

12 Mayıs 1942

# YENİGÜN

Sali

Abone şartları :  
Dahilde yıllığı 5 lira  
Yabancı memleketlere  
8 lira  
İlanların her kelime-  
sinden 5 kuruş alınır.  
Ücret peşindedir.  
Gündü geçen sayılar  
10 kuruştur

Öğleden sonra çıkar günlük siyasî halk gazetesi — TESIS TARİHİ 1923 YIL 14 SAYI 3079  
ADRES : YENİGÜN — ANTAKYA — Telefon 1: 46 Posta kutusu 24  
SAYISI 2 KURUŞTUR

## Pek kozası müstahsillerinin

Kulaklarını bir takım spekülatörlerin yalan yanlış şayialarına değil, ancak ve yalnız Cümhuriyet Hükûmetinin sesine açmaları yerinde olur

Valimiz Sefik Soyer, hususî menfaat kâsdile çıkarılan şayialar hakkında müstahsillerimizi aydınlatan mühim bir demeçte bulundu

Pek kozası mahsulü id edilmek üzeredir. Koza doğruya doğruya alınma için teşekkül eden Kooperatiflerimizin faaliyetleri bitirmiş ve faaliyetine geçmiştir. Ancak ve yalnız müstahsillerin menfaatini korumak ve o menfaatleri spekülatörlerin elinden kurtarmak için Kurumumuzun kooperatifi ve kooperatife yazılan fiat üzerinde menfaat ve ihtiras şayialar dolaşmağa başladığını görüyoruz. Bu yanlış şayialar hakkın müstahsillerimizi aydınlatmak için Valimiz Sefik Soyeri makamında ziyaret ederek kendilerinin bu hususta mülakat is ettiler. Bu ricamızı i memnuniyetle kabul eden Valimiz Sefik Soyer, bu hususta sorularımıza şu cevabı vermişlerdir.

rin yaş koza satın alması na imkân kalmamıştır. Bu kararın aksine olarak hareket etmiş bulunanlar olursa ellerinle toplayacakları kozaların Milli Koruma kanununun cezaî hükmüyle karşılaşacakları tabiidir.

— Kooperatife ortak olmayanlar ellerindeki mahsulü yükük fiatla başkala

rina satabilirler mi?  
—Yaş koza için tesbit edilmiş olan fiat Milli Korunma kanununun Cümhuriyet hükûmetine verdiği salâhiyetle yapılmış olduğundan bu fiatın üstünde yapılacak mübâyaanın mezkûr kanun hükümlerine göre cezalandırılacağı şüphesizdir.

## Almanya

### Fransa üzerine tam bir baskı yapıyor

### İsveç ile Almanya arasında telefon konuşmaları durmuş

Beren 11 A.A.— Almanya ile İsveç arasında telefon konuşmalarının kesildiği söylenmektedir. Diğer taraftan Fransız Başvekili Lavalın pek yakında Mihver'e itibak kararı vereceği sanılıyor. Marsal Göringin Fransada bulunduğu dair rivayetler de dolaşmaktadır. Almanlar Madagaskarın İngilizler tarafından işgalinden sonra Fransa üzerinde tam bir baskı yapmaktadır. Fransanın Mihver'e itihak kararını vermeden önce İtalyanın Fransadan toprak istekleri hakkında Almanyadan garanti istediği sanılmaktadır.

## Çörçilin nutku ve Almanya

Berlin 11 A.A.— Çörçilin nutkunu tefsir eden Alman basını, İngiliz hükûmetinin içeride için için kaynayan buhranı önlemek için milleti avutmak istediğini yazmaktadır.

## Vatandaş: Türk Hava Kurumuna aza ol

Hükûmetin aldığı tedbirler içerisinde filatür fabrikası bulunmayan tacirle-

## İskenderunda

### Tuğgeneral dün akşam bir yemek verdi

İskenderunda bulunan Amerikan gemisi suvarisi şerefine Tuğgeneral Şükrü Kanatlı dün akşam bir yemek vermiştir. Yemekte Valimiz Şefik Soyerle askerî ve mülki erkân hazır bulunmuştur.

## Tayin ve Nakiller

İskenderun Liman Reisi Tefvik Gök Timur Samsun Liman Reisiğine nakledilmiş, İskenderun Liman Reisi Ömer Feyzi Sarp tayin olunmuştur.

Trabzon memleket hastanesi hemşirelerinden Şaziye Balta Antakya hastanesi hemşireliğine nakledilmiştir.

## Düzeltilme

Dünkü sayımızda Ankarada toplanan Emniyet Komisyonunun işini bitirecek dağıldığını ve bu toplantıya 25 Valinin iştirak ettiğini yazmıştık. Ancak bu haberde bir yanlışlık olmuştur. Toplantıya 25 Vali değil 10 Vali ile dört Umumi müfettiş iştirak etmiştir. Toplantıda bulunan valiler şunlardır:

Hatay, İstanbul, Ankara, İzmir, Bursa, Samsun, Kars, Manisa, Konya, Giresun Valileri  
Düzeltilir ve özür dileriz.

## Çörçil

### diyor ki:

### Parolamız ya zafar ya ölümüdür

### Zaferi, kazanıncıya kadar mücadeleye devam edeceğiz

(Çörçilin nutkunun birinci kısmını dünkü sayımızda vermiştik. Bu nutkun son kısmını da bugün veriyoruz.)

Lonra 11A.A.— Çörçil nutkuna devam ederek demiştirki:

“Almanyadaki bütün fabrika ve Limanları tahrip ederek Alman milletine kendisini idare edenlerin günahlarını göstermek zamani gelmiştir. Hitler, bombardımanlara karşı mî silleme suretile mukabele ederek bizim şehirlerimizi bombalayacağını söylemiştir. Biz bu teklifleri daha önce de işittik. Fakat şimdi roller değişmiştir. Hitler, 940 ta en müşkül şartlar içinde bulunduğumuz zaman da bu iddiayı yapmıştı. Hitler, Röterdamda 25 bin Hollandayı öldürmüş, Belgratta bir intikam zevki için harap edilmiştir. Hitler Alman şehirlerine atılacak her ton bombaya karşı on hatta yüz misille mukabele edeceğini gururla ileri sürmüştü. Lâkin şimdi durum tamamen değişmiştir. Bir gün Almanyanın bize atacağı bombalardan daha çoğunu Almanyaya atabilecek durumdayız. Bu bir ilâhî adalettir. Almanlar Rusyada milyonlarca kadın ve çocuğu öldürdüler Kasırganını şimdi yeniden başlamasını bekliyoruz.

Rusyaya tank, uçak ve mühimmat sevkiyatı büyük müşküllere rağmen geniş ölçüde yapılmaktadır.

Rusyanın yükünü hafifletmek için daha neler yapmak lâzımsa yapacağız. Avrupaya asker çıkararak ikinci bir cephe açmamız için bizi sıkıştırıyorlar. Hiç şüphe yok ki

bu hususta de düşündüğü müzî size burada ifşa edemem. Düşmanla daha yakından dövüşmek için yapılan bu teklif barış tahminlerinden daha müracaektir..

Vişi hükûmetinin durumuna sözü getiren Çörçil sözlerine şöyle devam etmiştir:

“Madagaskarın bugün düşman eline geçmesi ihtimalini düşünerek aday işgale üç ay önce karar vermiş, bir ay önce de askerleri yola çıkarmıştık.

Madagaskarı Fransa namına himaye edeceğiz. O kahraman Fransa ki biz onun evlâtlarıyla yan yana dövüştük. Bir gün Fransa milleti zaptedilmez bir heyecanla fevran edecektir..”

Çörçil savaşın başından itibaren geçen devreleri incelemiş ve İngilterenin bilhassa 940 ta yalnız başına kalarak çok tehlikeli durumlar geçirdiğini söylemiş ve Rus mukavemetinin artmasını temenni ettikten sonra Japonların Uzakdoğuda kolay ve zahmetsiz bazı başarılar elde ettiklerini, fakat bundan sonra bu başarıların artık Sonu ikincide)

## SON DAKIKA

## Almanlar

### 2 milyon askerle taarruza geçtiler

Nevyork 12 A.A.— “Nevyork taymis,” gazetesi Almanların Rus cephesinin cenup kesiminde 2 milyon askerle bir taarruza geçtiklerini haber vermektedir.

Moskovadan gelen haberlere göre, Almanlar şimaldan cenube 450 kilo metrelik bir cephe üzerinde 24 zırhlı tümen, 2 bin uçak ve çok miktarda piyade yığılmışlardır. Almanların pek yakında cephenin orta kesiminde de büyük ölçüde bir taarruza geçeceği sanılmaktadır.

**"Tesanüd."**

"Tesanüd," yalnız, içtimai ve siyasi hayatta değil; yaşamak azminde bulunan her heyeti içtimaiyenin bütün hayatında zaruri ve gerekli olan bir metod ve üzerinde titizlik ve hassasiyetle durulacak prensiptir.

"Solidarisme," karşılıklı olarak aldığımız burada iktisadi anlamında kullanıyoruz.

I\* \*

"Solidarizm," Yirminci asır başlangıcında ekonomik hayatta kendini daha tanıtmış ve insaları; maşeri hayatta olduğu gibi ticari sahada da karşılıklı yardım duygusuna çekmiştir. Bu fikri ilham eden âmil; insanların bir birlerine karşılıklı yardımlarla bağlı oluşları ve her kesin çevresindekilerin iyilik veya kötülüğünden müteessir olması tabii bulunduğu cihetle, karşılıklı yardımın ahlâki bir kaide olduğu kadar, hukuki bir vecibe olarak kabulüdür.

\* \*

Bizde "Tesanüd," esaslaşmış ve ekonomik teşekküllerle bu durum hukuklaştırılmış, daha açık bir ifade ile; iktisadi sahada yürürlükte bulunan şirketler, kooperatif ve birlikler "Tesanüd," fikrini doğurduğu birer müşterek mesai alanıdır.

Bugünkü hayat şartları karşısında ferdi teşebbüsler, tek başına çalışmalar, istenilen ve umulan faydalı sonuçları verememekle beraber, bu zail teşekküllerin akibetleri de muhakkak ümitsizdir. Atalarımızın "tek elin sesi çıkmaz," sözü bu hakikati bize asırlarca evvel ifade etmiştir.

\* \*

"Tesanüd," kurulmaktan ziyade yaşatılmaya muhtaçtır. Bunun için iktisadi sahada verimli çalışmanın başlıca âmilleri arasında işletmenin muhasebe organizasyonu gelir. Bir müessesede ticari servislerin çok mükemmel işlenmesine rağmen muhasebe servisi esassız bir şekilde ve işlerle ahenk olarak kurulmamış bulunursa çok büyük enerji ile çalışan ticari servislerin verdiği randımanların bir gün ve birdenbire yok olup çöktüğünü ve müessesesinin de aynı akibete uğradığını da görmek kadar tabii bir şey olamaz.

Müesseseleri bu fena akibetten korumak için

**Toplantıya davet**

70 numaralı Hatay Köza Tarım Satış Kooperatifinden

Ticaret Vekâlehinin 17-4-942 tarih ve 612710 sayılı emirlerle kuruluşu tasdik buyrulmuş Kooperatifimiz Genel Kurulu 28-5-942 tarihine müsadif Perşembe günü saat 14 de Antakya Halkevi salonunda toplanacaktır. Ortakların bu toplantıda hazır bulunmaları ilân olunur.

**R U Z N A M E**

- 1— İdare, kontrol ve eksper heyetinin seçimi.
- 2— Bursa Köza Tarım Satış Kooperatifleri birliğine iltihak hakkında müzakere ve karar ittihazi.
- 3— İş siyasasının tesbiti
- 4 Bütçe ve kadronun tesbiti hakkında müzakere.
- 5— Yönetim kurulu sslâhiyetlerinin tesbiti.
- 6— Görülecek lüzum üzerine Ticaret Vekâletinin muvafakati alınmak şartıyla taşısız mal almak ve ya yaptırmak hususunda Yönetim Kuruluna salâhiyet verilmesi hakkında müzakere.
- 7— Aşağıdaki diğer mevzular hakkında müzakere.

A) Kooperatifin muamelede bulunduğu ve bulunacağı istihsal maddelerine lüzumlu bulunan tesisat, malzeme, demirbaşlarla teknik makine, alât ve edevatın ve icaplara göre bu işler için lüzumlu olacak gayrimenkullerin kooperatif manevi şabiyeti namına mübayaasına veya inşasına.

B) Ticaret Vekâletince telif ürün olarak bugüne kadar kabul edilen maddelerle şimdiden sonra kabul edilecek olan diğer istihsal maddeleri üzerine Kooperatifimizce muamele yapılmasına.

C) Ortaklar istihsal maddeleri ihtiyacının en salim şekilde temini için gereken bütün iedbir ve teşebbüslere başvurulmasına.

D) Ticaret Vekâletince kooperatifimiz kanalıyla stoklar yapmasına.

8— Ortakların teklifleri.

Müessis azalardan  
Sabit ATAY

**Tuğla ve ahşap satılacak**

Nevi	Adedi	Beheri	Tutarı	M ü l e h a z a t
Kiremit	1215	1	12,15	Dört ayak mahallesindeki parsel numaralı maliyeye ait münhedim binanın üzerinden çıkan kiremit.

Tuğla	115	1	1,15
-------	-----	---	------

Muhtelif nahiyede büyüklü ve küçüklü hurdahalinde ih raka eiverişli ahşap 20 lira 20,—

Yukarıda adet ve fiatları yazılı kiremit ve tuğla ve ihraka elverişli ahşap açık arttırma ile satışa çıkarılarak 15-5-1942 tarihinde ihalesi yapılacağından taliplerin % 7,5 pey akçasını hamilen Defterdarlıkta teşekkül edecek komisyona baş vurmaları ilân olunur 8,9,12,13

**Çorçil diyorki**

Başı 1 inçde dardığını Çünkü Amerikan ve İngiliz kuvvetlerinin Japonyaya karşı koymak için gereken bütün kuruluşlarında iş servisleriyle, muhasebe işlerini ahenkli, plânlı bir "Tesanüd," halinde kurmak ve o müessesenin genel durumu hepimizin uzak ve ya yakından ilgilenmek cemiyet hayatımızın "Tesanüd," prensipleri gereğindedir.

Ş. OĞUZ

hazırlıkları yaptıklarını beyan etmiş ve sözlerini şöyle bitirmiştir:

"Ben kehanette bulunmağa mütemayil değilim. Fakat Japonyayı nihayet ezeceğimize ve bu devletin tamamilen yenileceğinden eminim. Sonuna kadar savaşa devam ederek zaferi kazanacağız. Parolamız ya zafer ya ölümdür."

Neşriyat Müdürü  
Selim ÇELENK  
C.H. P. Matbaası Antakya

**Yiyecek ve yakacak alınacak**

İskenderun Hastanesi Baştabipliğinden

1— İskenderun Hastanesinin 1942 yılı ihtiyacı olan aşağıdaki listede cins ve miktarı yazılı (40) kalemden ibaret olan yiyecek ve yakacak ihtiyacı âzâri miktarının tahmin olunan bedeli (8011) lira 7 kuruştan ibaret olup her bir cins 8-5-942 gününden itibaren eksiltmeye konulmuştur.

2— Eksiltme 20-5-942 çarşamba günü saat 15 de hastane binasında toplanacak olan komisyon da yapılacaktır.

3— İsteklilerin yüzde 7,5 muvakkat teminat akçasını veya banka mektubunu hâmilan muracaatları lâzımdır.

4— Şartnameyi almak isteyenlerin hergün sabah saat 9 dan 17 ye kadar müracaatları ve bu isteklilerin belli gün ve saatte ticaret odası vesikası ile komisyona gelmeleri ilân olunur.

(Eksiltmeye konacak yiyecek ve yakacak)

Cinsi	Miktarı
Ekmekek (tek tip)	7000
Koyun eti	2018
Sığır eti	500
Kara ciğer	400
Sade yağ	550
Tere yağ	100
Fabrika pirinci	1018
Pulgur (çekilmiş)	800
Makarna (birinci nevi)	550
Şehriye	215
Patates	820
Kuru fasulya	642
Mercimek (çekilmiş)	211
Bezelya	150
Salça	180
Soğan kuru	420
Çekilmiş tuz	155
Taze sebze	5000
Kuru üzüm	218
Pirinç unu	125
Nişasta	84
Imrik	56
Şeker (kesme ve toz)	812
Seyhan çayı	8
Limon, portakal	1000
Erişme peyniri	30
Zeytin tanesi	25
Süt	2010
Yoğurt	1800
Sabun (Hatay malı)	742
Buz	1310
Un (yerli % 95)	200
Balık	1410
Gaz yağ	840
Mercimek dane yeşil	342
Nohut	220
Zeytin yağı %3.5 asit	208
Meşe odunu	20 000
Maden kömürü	30 000
Ağaç kömürü	5 000

12-14-16-18

**Gündüzde**

KANADLI KIZLAR ve üç  
Silahşor arkadaşlar

**Nekliyat mü-nakasası**

Inhisarlar Başmüdürlüğünden:

İskenderun, Antakya, Kırıkhan, Reyhaniye ve Yayladağına gidecek ve bu mahallerden İskenderun anbar ve depolarına ve kema Antakyadan Kırıkhan, Reyhaniye ve Yayladağına gönderilecek ve bu idarelerden Antakya anbar ve depolarına gelecek mamul tütün, bilumum ispirto ve ispirtolu içkiler ve sair gibi inhisariara ait her türlü emvâl ve eşya şartnamesi mucibince bir hariran 942 den 31 mayıs sonuna kadar bir seneye detle açık eksiltmeye konulmuştur.

1— İhale 21-5-942 tarihinde saat 14 de Antakya Baş Müdürlüğünde icra kılınacaktır.

2— Muvakkat teminat 347 liradır.

3— Bu baptaki şartnamesi görmek isteyenler Antakya, Kırıkhan, Reyhaniye, Yayladağ, Döğüş ve İskenderun inhisar idaresine müracaatları.

4— Naklettirilecek mamul eşyalar için ihale delinden başka ayrıca başına iki başlı tahmini tabliye ücreti namına 12,14 lira verilecektir.

**Sebze, meyve ve et fiatları**

Belediye Reisliğinden

Bakla  
Taze soğan  
Kabak  
Taze fasulya  
Yeni dünya  
Yeşil erik  
Kemikli  
Koyun eti  
Keçi eti  
Sığır eti  
Kemiksiz  
Koyun eti  
Keçi eti  
Sığır eti

Sebze, meyve ve et fiatları yukarıdaki gibidir. Tesbit edilmiştir.

Kâtip alınacaktır.

Vilâyet makamından

Açık bulunan

run Nahiyesi (10) başlı tahrirat orta mektep

dan müsabaka tip alınacaktır.

Müsbaka 20-5-942 günü yapılacak. Evrakı müsbitelerle yet makamına

lari ilân olunur.

**Halkta**  
Bu akşamdan itibaren için yağıyor pek çok Türkçe birbirini